
                     COMUNE DI BASTIGLIA 

 
                                 Provincia di Modena 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Copia  N° 19 del 11/06/2014  
 
 
Oggetto: Nomina dei rappresentanti presso il Consiglio comunale nel Consiglio dell'Unione 

dei Comuni del Sorbara.
 
 
L'anno duemilaquattordici, addì  undici del mese di giugno  alle ore 21,00, in piazza Repubblica 
nello spazio antistante la Residenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza Sindaco Sandro Fogli, Francesca Silvestri  il Consiglio 
comunale. 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 Francesca SILVESTRI SI  
2 Alessio MORI SI  
3 Mariachiara CALANCA SI  
4 Katia CENTIN SI  
5 Roberto GASPARINI  SI  
6 Pierino Pietro RASPA SI  
7 Manuela ROSSI  SI  
8 Gian Carlo PLESSI SI  
9 Giuseppe ZANASI SI  
10 Antonio GIGANTE  SI  
11 Antonino SPICA  SI  
12 Andrea BARALDI  SI  
13 Gerardo MAFFEI  SI  

 
PRESENTI: 13                    ASSENTI: 0 

 
 
Partecipa alla seduta e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale 
Gianluigi Rossetti. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.  
 
Sono presenti gli assessori: Sandra Paltrinieri 
 
Sono presenti gli scrutatori: Centin, Gigante, Baraldi.    



 ATTO N.   19 
DELL’11.06.2014 
 
 
Oggetto:  NOMINA DEI RAPPRESENTANTI PRESSO IL CONSIGLIO COMUNALE NEL 

CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL SORBARA. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso: che con proprio atto numero 25 nel 15/05/2000, questa amministrazione ha approvato la 
costituzione unitamente ai comuni di Bomporto e Ravarino, dell’unione denominata dei Comini Del 
Sorbara; 
 
che con il medesimo atto sono stati approvati lo statuto e l’atto costitutivo della predetta unione; 
che lo statuto è stato ripubblicato all’albo pretorio dei comuni dal 18/05/2000 per 30 giorni, così 
come previsto dall’art. 4 comma della legge 142/90 ed è entrato in vigore il 17/06/2000; 
 
che l’atto costitutivo è stato sottoscritto dai sindaci dei comuni in data 19/06/2000; 
 
che con proprio atto n. 8 del 18/01/2009 è stato approvato  l’ingresso del comune di Nonantola 
nell’unione, approvandone l’atto costitutivo e le relative modifiche allo statuto; 
 
che lo statuto modificato è entrato in vigore il 23/04/2009; 
 
che l’atto costitutivo è stato sottoscritto dai sindaci dei comuni di Bastiglia, Bomporto, Nonantola, 
Ravarino, in data 8 Maggio 2009; 
 
Richiamato l’articolo 9 dello statuto dell’unione il quale prevede che: 
- il consiglio dell’unione è composto dal presidente e da 16 membri di cui 5 di minoranza; 
- sono membri di diritto del consiglio i sindaci non presidenti; 
- ciascun Consiglio comunale elegge, a scrutinio segreto con voto limitato a un componente i 
membri di sua spettanza, garantendo la rappresentanza delle minoranza; 
- il Consiglio elegge 3 membri di cui uno di minoranza; 
 
Ritenuto necessario procedere alla nomina di n 3 rappresentanti del comune di Bastiglia di cui uno 
di minoranza, con le modalità indicate dall’articolo 9 dello statuto, onde garantire l’insediamento 
dell’consiglio dell’unione; 
 
Richiamati lo Statuto e il TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’esito delle votazioni, effettuate  per alzata di mano essendo presenti e votanti 13 consiglieri, 
con votazione unanime favorevole, 
  
 
 
 
 



Nominativo Voti riportati  
 
Raspa 
 
Centin 
 
Baraldi 
 
Gigante 
 
 

 
5 (eletto) 

 
4 (eletta) 

 
2 (eletto per maggior cifra individuale di voti 

di Lista) 
  2 

 

  
 

DELIBERA 
 
Di nominare i sigg.ri consiglieri 
1. Pierino Pietro Raspa 
2. Katia Centin 
3. Andrea Baraldi 
 
quali componenti del Consiglio dell’Unione comuni del Sorbara, in rappresentanza del comune. 
 

************* 
 

                                                                                   



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to  Francesca Silvestri   
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Gianluigi Rossetti   
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi dell’art. 32 
della legge 18.06.2009 n. 69 il:        19.06.14                ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Gianluigi Rossetti   

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Bastiglia  Lì,      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Gianluigi Rossetti   
 

 
ATTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO AI SENSI DELL’ART. 5 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUI 
CONTROLLI (approvato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 3 del 16.02.2013). 
 
ESITO: 
 
                  □   favorevole 
 
                  □   negativo  
 
                                                                                 Il Segretario comunale 
                                                                                Dott. Gianluigi Rossetti 
 
 
 
La presente è copia conforme all'originale. 
 
Bastiglia 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Gianluigi Rossetti   

 

  
 
 
 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Copia 
	Cognome e Nome
	P
	Francesca SILVESTRI
	SI





